0
2

[image: image1.jpg](]
wa

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2011

                                                            № 1527
О проведении открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Мурманске
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», на основании решения Совета депутатов города Мурманска от 01.04.2011 № 35-430 «Об утверждении структуры администрации города Мурманска», решения Совета депутатов                  города Мурманска от 31.05.2011 № 37-484 «Об учреждении комитета по жилищной политике администрации города Мурманска и утверждении положения о комитете по жилищной политике администрации города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:
1. Комитету по жилищной политике администрации города Мурманска (Торотенкова И.В.) организовать проведение открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Мурманске.
2. Утвердить:
2.1. Состав конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Мурманске согласно приложению № 1.
2.2. Положение о конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Мурманске согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации города Мурманска от 24.11.2010 № 2096 «О внесении изменений в приложение к распоряжению администрации города Мурманска от 05.02.2008 № 43-р «О проведении открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Мурманске» (в редакции постановлений администрации города Мурманска  от 11.03.2010 № 356, от 28.06.2010 № 1061),  за исключением пункта 2;
- распоряжение администрации города Мурманска от 05.02.2008 № 43-р «О проведении открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Мурманске».

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев

Приложение № 1
                                                                            к постановлению администрации

            города Мурманска

        от  26.08.2011 № 1527
Состав конкурсной комиссии
по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Мурманске

	Доцник
Валентина Александровна

	–
	заместитель главы
администрации города Мурманска
	-
	председатель конкурсной комиссии

	Торотенкова
Ирина Владимировна
	–
	председатель комитета по жилищной политике администрации города Мурманска
	-
	заместитель

председателя конкурсной комиссии

	Федорович
Валерий Вячеславович
	–
	главный специалист отдела оперативного контроля и разработки программ комитета
по жилищной политике администрации города Мурманска

	-
	секретарь

конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:
	Бабенко
Вадим Александрович

Вологдин
Василий Алексеевич

Доброскоченко

Наталия Юрьевна
Мачина

Нина Анатольевна

	-
-

-

–

	заместитель председателя Совета депутатов

города Мурманска (по согласованию)
заместитель председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Мурманска по экономической политике и хозяйственной деятельности  (по согласованию)
начальник отдела по взаимодействию со структурами жилищно-коммунального комплекса и благоустройству управления Октябрьского административного округа  города Мурманска

начальник отдела по взаимодействию со структурами жилищно-коммунального комплекса и благоустройству управления Ленинского административного округа
города Мурманска

	Осадчук

Ольга Аркадьевна

Рахманова

Наталья Леонидовна

Филиппов

Евгений Валерьевич

	–
-

-
	ведущий специалист финансово-экономического отдела комитета по жилищной политике администрации города  Мурманска

ведущий специалист комитета по жилищной политике администрации города  Мурманска

начальник отдела по взаимодействию со структурами жилищно-коммунального комплекса и благоустройству управления Первомайского административного округа города Мурманска

	Червинко
Анжелина Юрьевна
	–
	заместитель директора ММБУ «Новые формы управления» (по согласованию)

При невозможности участия в работе постоянных членов конкурсной комиссии производится замена:

	Доброскоченко
Наталии Юрьевны
Мачиной

Нины Анатольевны

Осадчук

Ольги Аркадьевны
Федоровича

Валерия Вячеславовича
Филиппова
Евгения Валерьевича

Червинко

Анжелины Юрьевны
	–
–
-

–
–
-
	Балашовым
Василием Леонидовичем

Рахимовым

Юрием Михайловичем
Корельской

Светланой Анатольевной

Кочневым
Евгением Николаевичем
Пожидаевой

Валентиной Ивановной

Гаражой Владимиром

Константиновичем
	-
-
-

-

-
-

	главным специалистом отдела по взаимодействию со структурами жилищно-коммунального комплекса и благоустройству

управления Октябрьского административного округа  города Мурманска
заместителем начальника отдела  по взаимодействию со структурами жилищно-коммунального комплекса и благоустройству управления Ленинского административного округа города Мурманска

ведущим специалистом финансово-экономического отдела комитета по жилищной политике администрации города  Мурманска

заместителем начальника отдела оперативного контроля и разработки программ комитета по жилищной политике
администрации города Мурманска
ведущим специалистом управления Первомайского

административного

округа города Мурманска

заместителем директора ММБУ «Новые формы

управления»                       (по согласованию)

______________
Приложение № 2
                                                                            к постановлению администрации

            города Мурманска

        от 26.08.2011 № 1527
Положение

о конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Мурманске
1. Общие положения

        1.1. Положение о конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Мурманске (далее – Положение) определяет порядок работы конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Мурманске (далее - Комиссия).
1.2. Основной задачей Комиссии является проведение открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Мурманске.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, и Положением.

2. Состав и порядок работы Комиссии

2.1. Комиссия утверждается в составе не менее 5 человек постановлением администрации города Мурманска.

2.2. Срок полномочий Комиссии не может превышать 2 года.

     2.3. Комиссия формируется из представителей Совета депутатов города Мурманска, структурных подразделений администрации города Мурманска, организатора конкурса и организации,  осуществляющей от лица муниципального образования город Мурманск, как собственника помещений в многоквартирных домах, контроль деятельности управляющих организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами.

2.4. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, а также члены Комиссии.

2.5. Членами Комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные    в    результатах    конкурса   (в  том  числе  лица,  являющиеся претендентами, участниками конкурса или состоящие в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, а также родственники претендента (участника конкурса) - физического лица (физических лиц),   состоящего   в   трудовых   отношениях   с   организациями,   являющимися претендентами,  участниками  конкурса, либо физические лица, на которых способны оказывать влияние претенденты, участники конкурса (в том числе лица, являющиеся участниками (акционерами) указанных организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурса).
2.6.  Комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит конкурс.

2.7. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, планирует её деятельность, ведет заседания, осуществляет контроль за реализацией принятых Комиссией решений. В отсутствие председателя   руководство работой  Комиссии осуществляет заместитель председателя Комиссии.

2.8. Секретарь Комиссии:

- информирует членов Комиссии о месте, дате, времени проведения  заседания Комиссии не позднее, чем за 2 рабочих дня до даты проведения заседания;

- ведет протокол заседания Комиссии.

2.9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более 50 процентов от общего числа её членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

2.10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решение принимается председателем Комиссии.

2.11. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые  подписывают члены Комиссии, принимавшие участие в заседании. Не допускается заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.

2.12. На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на территории субъекта Российской Федерации, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории субъекта Российской Федерации. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

2.13. На заседаниях Комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.

_______________________